
 
 
                                                                                                              Číslo jednací: 66T 11/2020 - 91 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Repková 
 

 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudce Okresního soudu v Bruntále vydal dne 11. 3. 2020 v Bruntále podle § 314e odstavec 1 
zákona č. 141/1961 Sb., trestního řádu, (dále jen „tr. ř.”) následující trestní příkaz: 

Obviněný 

J. Z., 

narozený XXX, místem narození XXX, 

je vinen, že 

dne 24. 11. 2019 v 06.53 hodin v Krnově, na ulici XXX, v restauraci XXX, v přítomnosti nejméně čtyř 
dalších osob bezdůvodně fyzicky napadl J. V., kterého udeřil pěstí pravé ruky na levou stranu obličeje, 
v důsledku čehož jmenovaný upadl na židli, načež v dalším napadání bylo J. Z. zabráněno M. a J. V., 
kteří jej povalili na zem a zpacifikovali, J. Z. tímto svým jednáním způsobil J. V. zranění ve formě 
bolestivosti spodní čelisti, která odezněla do dvou dnů,  

přičemž se uvedeného jednání dopustil přesto, že si byl vědom, že byl trestním příkazem Okresního 
soudu v Bruntále ze dne 8. 1. 2018 sp. zn. 66 T 194/2017 s právní mocí dne 13. 2. 2018 uznán vinným 
ze spáchání přečinu výtržnictví dle § 358 odstavec 1 trestního zákoníku, za což mu byl uložen trest 
obecně prospěšných prací ve výměře 300 hodin, který vykonal dne 22. 9. 2018,  

tedy 

dopustil se veřejně a na místě veřejnosti přístupném výtržnosti tím, že napadl jiného a spáchal uvedený 
čin opětovně, 

čímž spáchal 

přečin výtržnictví podle § 358 odstavec 1, odstavec 2 písmeno a) trestního zákoníku, 



 
 
                                                                                                              Číslo jednací: 66T 11/2020 - 91 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Repková 
 

a odsuzuje se 

podle § 358 odstavec 2 trestního zákoníku za použití § 60 odstavec 1, odstavec 2 trestního zákoníku 
k trestu domácího vězení v trvání 10 (desíti) měsíců. 

Podle § 60 odstavec 3, odstavec 4 trestního zákoníku se stanoví, že trest domácího vězení spočívá 
v povinnosti zdržovat se v určeném obydlí v době od 0.00 hodin do 5.00 hodin a dále od 18.00 hodin 
do 0.00 hodin v pracovních dnech, od 0.00 hodin do 7.00 hodin a dále od 17.00 hodin do 0.00 hodin 
v soboty a od 0.00 hodin do 10.00 hodin a dále od 12.00 hodin do 0.00 hodin v neděle a dny 
pracovního klidu. 

Podle § 60 odstavec 5 trestního zákoníku v návaznosti na § 48 odstavec 4 písmeno h) trestního 
zákoníku se obviněnému ukládá jako podmínka výkonu trestu domácího vězení povinnost zdržet se 
po celou dobu trvání trestu domácího vězení užívání alkoholických nápojů. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. Právo 
podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, trestní příkaz 
se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není samosoudce 
vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním příkazu. Nebude-li odpor 
řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a vykonatelným. V případě, že obviněný 
odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení. 

Bruntál 11. 3. 2020 

Mgr. Marek Stach v.r.  
samosoudce  

 




